



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14 **Telefone:** (49) 3555-1107
Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
CEP: 89665-000 - Capinzal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nr.: 16/2024

Processo Adm.: 36/2024
Data do Processo: 15/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 36/2024
b) **Nr. Licitação:** 16/2024 - IL
c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação
d) **Data de Homologação:** 16/05/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais, peças e contratação de mão-de-obra especializadas para a manutenção corretiva em dois misturadores de lodo da Estação de Desague de Lodo, modelo MSF- 5, marca Fluxor.*

Participante: FLUXOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Rolamento SKF 3207MT33	2,000	PC	327,00	654,00
2	Rolamento SKF 62052RS	2,000	PC	17,00	34,00
3	Selo Mecânico BA 30mm SSV	4,000	PC	95,00	380,00
4	Cabo Flexível 4x2,5mm	20,000	MT	22,00	440,00
5	Cabo Flexível 2x1,5mm	20,000	MT	9,80	196,00
6	Kit de Anéis de Vedação	2,000	KIT	85,00	170,00
7	Bobinado trifásico isolamento classe H	2,000	CJ	1.137,00	2.274,00
8	Contratação de serviço de mão-de-obra especializada para manutenção corretiva em dois misturadores de lodo da Estação de Desague de Lodo, da Estação de Tratamento de Água central, modelo MSF- 5, marca Fluxor, composto de conserto e recuperação do colo do eixo, Micro-granalha de aço e Balanceamento Dinâmico.	2,000	SER	3.330,00	6.660,00

Total do Participante: 10.808,00

Total Geral: 10.808,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 10.808,00

Capinzal, 16/05/2024

DIONÍSIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável